



PREFEITURA DE IPORÁ

O FUTURO É AGORA

INSUMOS EMENDA 202400010005183 LC

N°	ITEM	UNIDADE	CMM (últimos 6 meses)	QUANTIDADE	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	Fiocirúrgico vicryl1	ex	30	15	R\$ 260,00	R\$ 3.900,00
2	Fio cirúrgico nylon 2.0	ex	30	15	R\$ 260,00	R\$ 3.900,00
3	Catgut simples 2.0 e/ agulha	ex	30	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
4	Luva procedimento Nitrílica tamanho M com 100 unidades	ex	300	300	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
5	Luva procedimento tamanho M com pó ex c/ 100 unidades	ex	420	500	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00
6	Luva procedimento tamanho P com pó ex e/ 100 unidade	ex	300	500	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00
7	Luva procedimento tamanho PP com pó ex c/100 unidades	ex	300	500	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00
8	Papel termossensível para cardiografista 112 mm x 100 mm com 150 folhas	PARES	6	5	R\$ 123,00	R\$ 615,00
9	Eletrodos para eletrocardiograma pacote com 50 unidades	PACOTES	1800	1000	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
10	Escova com clorexidina	UNIDADE	2400	1200	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00
11	Luva estéril 7,5	PARES	1200	600	R\$ 1,69	R\$ 1.014,00
12	Sonda uretral nº 6	UNIDADE	600	600	R\$ 0,84	R\$ 504,00
13	Sonda Uetral nº 8	UNIDADE	300	600	R\$ 0,84	R\$ 504,00
14	Touca descartável pacote com 100 unidades	PeT COM IOOUNI	300	400	R\$ 15,50	R\$ 6.200,00
15	cateter venoso periférico nº20 ex 100	UNIDADE	3000	350	R\$ 85,00	R\$ 29.750,00
16	cateter venoso periférico nº22 ex 100	UNIDADE	3600	250	R\$ 85,00	R\$ 21.250,00
17	cateter venoso periférico nº24 ex 100	UNIDADE	3000	250	R\$ 85,00	R\$ 21.250,00
18	Álcool etílico líquido 70% 1L	UNIDADE	360	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
19	Álcool 70% gel 450g	UNIDADE	360	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
20	Esparadrapo 10cm x 4,5 m	UNIDADE	360	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
21	Fita crepe 19x50	UNIDADE	180	90	R\$ 4,90	R\$ 441,00
22	Seringa descartável e/ agulha 5 ml com bico luer sluo	UNIDADE	18000	9000	R\$ 0,29	R\$ 2.610,00
23	Seringa descartável e/ agulha 10 ml	UNIDADE	18000	9000	R\$ 0,43	R\$ 3.870,00
24	Polipropileno 2.0 e/ agulha	ex	30	20	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
25	Polioropileno 3.0 e/ agulha	ex	30	20	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
26	Seringa descartável e/ agulha 20 ml	UNIDADE	18000	10000	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
27	Algodão poliéster 2.0	ex	18	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00
					TOTAL:	R\$ 213.218,00

Márcia C. N. Souza

Márcia C. N. Souza
farmacêutica Bloquimc.a
CRF-00 4945



PREFEITURA DE IPORÁ
O FUTURO É AGORA

MEDICAMENTOS EMENDA 202400010005183 LC

Nº	ITEM	UNIDADE	CMM (ULTIMOS 6 MESES)	QUANTIDADE	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
1	Acetilcisteína 20 mg / mi 100mi xarope infantil	FRASCOS	300	800	R\$ 11,50	R\$ 9.200,00
2	M aleato de dexclorferinamina + Betametasona xarope	FRASCOS	300	800	R\$ 19,50	R\$ 15.600,00
3	Acetilcisteína 40 mg / mi 100mi xarope adulto	FRASCOS	300	800	R\$ 10,50	R\$ 8.400,00
4	Cloridrato de ambroxol 15 mg/Sml xarope infantil	FRASCOS	300	800	R\$ 5,30	R\$ 4.240,00
5	Loratadina xarope infantil	FRASCOS	300	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
6	Dipirona injetável	AMPOLAS	1200	8000	R\$ 1,10	R\$ 8.800,00
7	Ondasetron 8 mg injetável	AMPOLAS	600	1200	R\$ 3,20	R\$ 3.840,00
8	Morfina 0,2 mg/ mi 1mi	AMPOLAS	900	1400	R\$ 4,80	R\$ 6.720,00
9	Ocitocina injetável 5mg/ml mi	AMPOLAS	900	1040	R\$ 5,70	R\$ 5.928,00
10	Omeprazol 40 mg E.V.	AMPOLAS	600	1040	R\$ 7,90	R\$ 8.216,00
11	Piperacilina + tazobactam injetável	AMPOLAS	600	800	R\$ 22,00	R\$ 17.600,00
12	Glicose 50% ampola 10mi caixa c/ 200 ampolas	AMPOLAS	18CX OU 3600 AMPOLAS	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
13	Água destilada 10mi caixa c/ 200 ampolas	AMPOLAS	30CX OU 6000 AMPOLAS	150	R\$ 45,50	R\$ 6.825,00
14	Ceftriaxona 1g injetável	AMPOLAS	4800	4000	R\$ 4,60	R\$ 18.400,00
15	Complexo B injetável	AMPOLAS	1200	4000	R\$ 1,40	R\$ 5.600,00
16	Ácido tranexâmico 50 mg 5 mi injetável	AMPOLAS	600	2400	R\$ 7,50	R\$ 18.000,00
17	Cimetidina 150mg injetável	AMPOLAS	600	2400	R\$ 1,40	R\$ 3.360,00
18	Clindamicina 150 mg/ ml 4 mi injetável	AMPOLAS	600	2400	R\$ 4,80	R\$ 11.520,00
19	Soro Fisiológico 250 mi	BOLSAS	2400	6000	R\$ 6,50	R\$ 39.000,00
20	Soro Fisiológico 500 mi	BOLSAS	1800	5000	R\$ 7,90	R\$ 39.500,00
21	Tenoxicam 40 mg injetável	FRASCOS/AM POLAS	600	2400	R\$ 12,50	R\$ 30.000,00
22	Hydrocortisone 100 mg injetável	FRASCOS/AM POLAS	600	2400	R\$ 4,10	R\$ 9.840,00
					TOTAL:	R\$ 288.964,00

Márcia C.N. Souza

Márcia Crutüta N. Smaia
Farmacêutica - CRF-GO 4945

RUA SÃO JOSÉ Nº 11 – CENTRO – CEP 76.200-000 – FONE: (64) 3603-7200 – IPORÁ - GO